CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN ĐA NHIM - HÀM THUẬN - ĐA MI

Địa chỉ: 80A Trần Phú, phường Lộc Sơn, TP. Bảo Lộc, tỉnh Lâm Đồng

Điện thoại: 02633.728171 - Fax: 02633.866457
Email: trusochinh@dhd.com.vn; Website: https://www.dhd.com.vn

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 1

CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN

ĐA NHIM - HÀM THUẬN - ĐA MI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-TĐĐHĐ Lâm Đồng, ngày        tháng       năm 2025

DỰ THẢO TỜ TRÌNH

Về việc thông qua Báo cáo tài chính năm 2024

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025

Căn cứ Điều lệ của Công ty cổ phần Thủy điện Đa Nhim - Hàm Thuận - Đa Mi đã

được Đại hội đồng cổ đông thường niên thông qua ngày 26 tháng 4 năm 2024;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Hội đồng quản trị Công ty báo cáo các chỉ số cơ bản của báo cáo tài chính năm 2024

như sau:

I. BÁO CÁO TÀI CHÍNH RIÊNG

1. Các chỉ tiêu cơ bản của Bảng cân đối kế toán tại ngày 31/12/2024

STT
Chỉ tiêu

Số đầu năm

(triệu đồng)

Số cuối năm

(triệu đồng)

1 Tài sản ngắn hạn  2.056.438  2.440.051

2 Tài sản dài hạn 5.625.274 4.724.748

 Tổng cộng tài sản 7.681.712 7.164.799

3 Nợ phải trả 2.521.930 2.017.708

4 Nguồn vốn chủ sở hữu 5.159.782 5.147.091

 Tổng cộng nguồn vốn 7.681.712 7.164.799

2. Các chỉ tiêu cơ bản của Báo cáo kết quả kinh doanh năm 2024

- Tổng doanh thu: 2.162.298 triệu đồng.

- Tổng chi phí: 1.058.473 triệu đồng.

- Lợi nhuận trước thuế TNDN: 1.103.825 triệu đồng.

- Lợi nhuận sau thuế TNDN: 905.915 triệu đồng.

II.  BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT

1. Các chỉ tiêu cơ bản của Bảng cân đối kế toán tại ngày 31/12/2024

mailto:trusochinh@dhd.com.vn

2 / 2

CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN ĐA NHIM - HÀM THUẬN - ĐA MI

Địa chỉ: 80A Trần Phú, phường Lộc Sơn, TP. Bảo Lộc, tỉnh Lâm Đồng

Điện thoại: 02633.728171 - Fax: 02633.866457

Email: trusochinh@dhd.com.vn; Website: https://www.dhd.com.vn

STT Chỉ tiêu
Số đầu năm

(triệu đồng)

Số cuối năm

 (triệu đồng)

1 Tài sản ngắn hạn 2.077.659 2.457.646

2 Tài sản dài hạn 5.941.471 5.020.115

 Tổng cộng tài sản 8.019.130 7.477.761

3 Nợ phải trả 2.735.991 2.212.493

4 Nguồn vốn chủ sở hữu 5.225.106 5.208.742

5 Lợi ích của cổ đông không kiểm soát 58.033 56.526

 Tổng cộng nguồn vốn 8.019.130 7.477.761

2. Các chỉ tiêu cơ bản của Báo cáo kết quả kinh doanh năm 2024

- Tổng doanh thu: 2.193.488 triệu đồng.

- Tổng chi phí:  1.088.634 triệu đồng.

- Lợi nhuận trước thuế TNDN: 1.104.854 triệu đồng.

- Lợi nhuận sau thuế TNDN: 906.274 triệu đồng.

- Lợi nhuận sau thuế của cổ đông không kiểm soát: 3.514 triệu đồng.

- Lợi nhuận sau thuế TNDN của Công ty mẹ: 902.759 triệu đồng.

Chi tiết trình bày tại Báo cáo tài chính đính kèm.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 thông qua./.

Nơi nhận: TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
- Như trên;

- HĐQT;

- BKS;
- HCLD;

- Lưu: VT, TCKT.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Quang

mailto:trusochinh@dhd.com.vn